1006 prospera] propera *Ap Ck Ge*. | sola¹] om. *Lh Ta*. | deuitanda] euitanda *Lh Ta*. | utraque] utraque consideranda *Pd*; utraque cauenda *Lh Ta*. 1007 ne¹] nec *Ge*. | corruat] corruietur *Lh*. 1031 mundus] est hic mundus *Pd*. | diuersae] diuisae *Pd*.

II prosa i

- 1035 trituranur. Hic significat mundum, in quo fortuna ludos suos exercet, quosdam humiliando, quosdam exaltando. *Lh* | Area fortunae est hic mundus, ubi ludos suos exercet ipsa, et ubi diuersae res uentilantur ac uelut triticum trituranur. *Ap Ck (Er) Ge Lh Pc Pk Pn Pp Ps (Vc)* | Area dicitur proprie ubi frumentum teritur, ab ariditate dicta. Hic mundum uero designat, ubi teriuntur boni et eleuantur mali. *Ap Ck Ge Vb* | Area proprie dicitur locus ubi trituranur annonam. Area tamen fortunae uidetur esse mundus, in quo quos eleuat, deprimit, et quos deprimit, eleuat. *Mf* | Area dicitur proprie locus uacuu ubi trituranur annonae. Area tamen fortunae uidetur esse mundus, in quo quosque eleuat ac deprimit. *Ec Gc Ka Lh* | Area dicitur proprie locus uacuu, quasi exaruerit, et non possit quicquam generare, ubi trituranur annonam. Area autem fortunae uidetur mundus praesens, in quo quosque eleuat et deprimit. *Va* | Locus est planus et spatiosus, in quo ludunt pueri, ubi etiam uentilantur frumenta. Significat hunc mundum, in quo fortuna ludos suos exercet, quosdam humiliando, quosdam exaltando. *Af Ap Bc Bd Ck Ct Fd Ge Kc Lc Mj Pb Pn Pp Pq Ps Pt St Ta To*.
- 1040
- 1045
- 1050 **GERITUR:** agitur *Ld* | fit *Bd* | efficitur *To* | portatur *Px*.
CUM: postquam *Pk* | Videlicet ut secundum tuum libitum quando uolueris tecum maneat. Iterumque quando uolueris recedat, quod non potest fieri. *Lh*.
IUGO EIUS COLLA SUMMISERIS: uigorem animi tui eius dominio *Ct Lh Pp Ps Ta Vc* | uigorem animi tui eius dominio inclinaueris *Ap (Cc) Cg Ck Ge Pb Pc Pk Pn Vf* | uigorem animi tui iugo eius inclinaueris *Pq* | animi tui uigorem (in)clinaueris *Fc Vh*.
- 1055 **SEMEL:** semper *Pg*.
IUGO (\SUB IUGO/ *Ph*): seruitio *To* | dominio *Vd* | legi *Lh*.
EIUS: fortunae *Ld Pc Pg Pp*.
- 1060 **COLLA:** tua *Bd* | animi tui uigorem *Eb Ec Gc Ka Lh (Pd) Px Va* | animi uigorem *To* | optando prospera et aduersa timendo *Lh*.
SUMMISERIS: inclinaueris *Eb Ec Gc Ka Lh Pp Ps Px Ta To Vc* | subiceris *To* | supposueris ad cognoscendum eam *Pd* | praeteritum coniunctiui *Eb Ec Fd Gc Ka*.
- 1065
17. Quodsi manendi abeundique scribere legem uelis ei quam tu tibi dominam sponte legisti, nonne iniurius fueris et impatientia sortem exacerbes quam permutare non possis?
- 1070 **QUOD-:** quia *Er*.
MANENDI: fortunae *Mb* | dum prospera est *Eb Ec Fd Gc Ka Mh Pm* | dum prospera *Ed* | tuum quamdiu uis *Vh*.
ABEUNDIQUE: similiter *Vh* | cum aduersa est *Eb Ec Ed Fd Gc Ka Mh Pm*.
SCRIBERE: ponere *Vf* | imponere *Ap Fb Fd Ld Mb Pp Pt* | determinare *Va* | sicut domini seruo *Ta* | sicut ancillae *Lh* | seruo *Lh* | dare iuxta uoluntatem tuam, ut prosperitatibus permaneat quando tu uelis, et si aduersa est, mox ut uelis, abeat, aduersa esse desistat, ut non potius ei concedas sua mutabilitate uti, ut interdum prospera sit, interdum aduersa *Ec Gc Ka*.
- 1075